CÂMARA MUNICIPAL DE MÁRIO CAMPOS

__________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100, São Tarcísio - 32.470-000 – Tel.: (31) 3577-2662 – e-mail: cmmariocampos@gmail.com – www.cmmc.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 96, de 10 de maio de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, com supedâneo no art. 126 do Regimento

Interno, vem sugerir ao Poder Executivo Municipal

• Reforma do Posto 24 Horas.

Justificativa:

O local citado possui um grande fluxo de veículos nas duas vias e seu

cruzamento alvo de críticas de cidadãos que passam por ali, pois há muita confusão

sobre preferência e desrespeito às leis de trânsito. A instalação de toda sinalização

necessária e, principalmente, a construção de uma rotatória irá proporcionar maior

organização para aquele trânsito tumultuado e maior segurança para motoristas e

pedestres.

Sala das Sessões,

REINALDO MAGALHÃES
Vereador Autor